ОБОРУДОВАНИЕ КАБИНЕТА № 5 ракетомодельная секция 
клуб «Корчагинец»

Мебель 

	№  
	Наименование 
	Кол-во 

	 1
2
	Стол - верстак 
Стол преподавателя 
	16 
1 

	 3
4
5
	Стулья 
Шкафы 
Полки 
 
	16 
1 
6 



Перечень технических средств обучения (специального оборудования) 

	    
	Наименование 
	Кол-во 

	 1
2
3
4
5
6
7
	Токарный стонок ТВ-6 
Сверлильный станок 
Заточной станок 
Пила “Умелые руки” 
Лазерный станок ЧПУ
Фрезерный станок ЧПУ
Компьютер в сборе
	1 
1 
1 
1
1
1
1 

	 8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
	 Тисы настольные 
Вытяжная винтеляция 
Лампа пристаночная 
Паяльник 
Светильник потолочный 
Лобзик ручной 
Ножовка 
Ножовка по металлу 
Ножницы 
Рубанок 
Пассатижи 
Отвертка 
Молоток 
Напильник 
Линейка металлическая метровая 
Нож канцелярский  
Система трехмерного моделирования Blender

	 3 
1 
2 
10 
10 
10 
1 
1 
10 
4 
4 
4 
4 
15 
1 
10
1 









 Учебно-методическая литература 

	№ 
	Автор 
	Название 
	Кол-во 

	 1
	 Журнал
	Моделист Конструктор 
	24 

	 2
	 Б.Тихонов,А.Янков
	 Ракетомоделизм
	 1

	3
	Прахов А.А.
	Blender. 3D
	1

	4
	Хесс Р.
	Основы Blender. Руководство по 3D
	1

	5
	Хронистер Дж.
	Blender. Руководство начинающего пользователя (Blender Basics 2.6)/ 4
	1

	6
	Хронистер Дж.
	Основы Blender. Учебное пособие/ 3
	1



 Учебная литература для учащихся 

	№ 
	Автор 
	Название 
	Кол-во 

	 
	 Рожков В.С. 
	 Спортивные модели ракет
	 1

	 
	 А.Леонов,А.Соколов
	Космические дали 
	 1



Видео, аудиоматериалы. Электронные ресурсы 

	№ 
	Название 
	Кол-во 

	 1
	Дополнительное образование http//dopebu.ry 
	1 

	 2
	http://programishka.ru  
	 1

	3
	http://younglinux.info/book/export/html/72
	1

	4
	http://blender-3d.ru
	1

	5
	http://b3d.mezon.ru/index.php/Blender_Basics_4-th_edition
	1

	6
	http://infourok.ru/elektivniy-kurs-d-modelirovanie-i-vizualizaciya-755338.html
	1



Перечень наглядных пособий, дидактических материалов (плакаты, схемы, альбомы, технологические карты, шаблоны, методические папки, раздаточный материал) 
	№ 
	Название 
	Кол-во 

	 1

2
	Чертежи:Моделей ракет копий, Союз –м , Протон, Рокот, Ангара, Алозань и Д.р.
Чертежи и схемы спортивных моделей ракет с порашютом, с ротошутом, с триммером (лентой)  
	10 

20


	 3
	Шаблоны парашютов 
	 20



 Выставочные стенды и другие материалы 
	№ 
	Название 

	 1
	 Постоянная экспозиции  моделей ракет в количестве 16 штук оформление в выставочном зале

	 2
3
	 Презентации творческих работ ; модель копия ракеты «Ангара-5»,
Действующий луноход 
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